
Total 
Lëndë 281

188

Lëndë të pa-zgjidhura 
nga viti i kaluar

93

Lëndë të reja, të pranuara 
gjatë 2014

128

153

Të zgjidhura 
gjatë 2014

Të pa-zgjidhura, 
barten për 2015

5

3

93

gjobë

burgim

Me kusht

101

27

Akt-gjykime
fajësuese

Akt-gjykime 
liruese

3

24

Këshilli Gjyqësor i 
Kosovës (KGJK)

Prokuroria
Shtetërore (PSH)

Total 
Kallëzime 
Penale

274

105

Kallëzime penale të 
pa-zgjidhura nga viti i kaluar

169

Kallëzime penale të reja, 
të pranuara gjatë 2014

75

199

Të zgjidhura  
gjatë 2014

?

?

Refuzuara, 
pa prova, tjetër 

Aktakuzë

Paneli Zgjedhor 
për Ankesa dhe 
Parashtresa 
(PZAP)

30

44

95

Inspektorati

Tjerët

Kallëzimet penale 
janë inicuar nga

Policia

Numri i apeleve 
ndaj vendimeve 

të gjykatës

341

326

15

ankesa

apele

Total 
lëndë

96

72

Parregullta, jashtë afatit, tjera 

PZAP ka referuar 34 lëndë
në PSH që kanë elemente 

të veprës penale zgjedhore

173
€ 86,700 Total 

gjoba

€ 55,900

€ 12,200

PDK

LDK

€   3,900AAK

€   3,500

€   11,200tjerët?Vendime
tjera

VV

Nuk ka të dhëna për numrin 
e aktakuzave të cilat kanë 

kontribuar në lëndë 
të reja në KGJK

Të pa-zgjidhura, 
barten për 

2015

Komisioni Qendror i 
Zgjedhjeve (KQZ)

Vendvotime të ri-numëruara

Vendvotime në ri-votim

0

12

Numri i subjekteve të 
gjobitura për raportim 
të financave  

Raportimi i financave 
të fushatës

Raportimi i financave 
vjetore

€ 12,000Total 
gjoba

Pa-fajshëm

Refuzuara, 
tjetër vendim

Skema e drejtësisë në zgjedhje, gjatë vitit 2014  

421

0

aprovuara

refuzuara

Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM)

89Total 
ankesa

PZAP ka referuar 
1 lëndë në KPM

që ka elemente të
 shkeljes së 

supozuar nga media

89
Vërejtje të 

lëshuara nga 
KPM

81TV dhe radio lokale

2RTK

2Klan KS

2Rrokum

1

1

RTV 21

KTV
KQZ ka referuar 239 lëndë 

të zgjedhjeve në PSH

?16

Vendimet e 
PZAP të 
apeluara 

në GJS

14Refuzuara

1
Aprovuara, referohet 

në PZAP për 
ri-shqyrtim

Gjykata
Supreme 
(GJS)

1
Aprovuara, GJS 

ndryshon 
vendimin e PZAP

Persona të arrestuar në ditën e zgjedhjeve

PK ka referuar 4 lëndë të shkeljeve të fushatës në PSH

PK ka hetuar 25 raste me PSH për ditën e zgjedhjeve

18

Policia e Kosovës (PK)
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